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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: Dostawa sprzętu 
komputerowego oraz rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej w ramach projektu 
"e-Geodezja- cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” – znak sprawy 
ZP.272.11.2023, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy Pzp.

Zamawiający, Powiat Starachowicki, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605) przedstawia poniżej 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(zwanej dalej ”SWZ”):

Pytanie 1

Dzień dobry, jako wieloletni doświadczony wykonawca, chcielibyśmy wziąć udział w 

postępowaniu. Niestety wymóg jaki stawia Zamawiający w kwestii warunków udziału w 

postępowaniu, a mianowicie w punkcie 5.2 podpunkt 4A określający doświadczenie jaki musi 

spełnić wykonawca, aby zaoferować swoje usługi, eliminuje znamienitą większość firm, które 

operują na rynku zamówień publicznych. Zapis stanowiący o "minimum jednej dostawie 

sprzętu komputerowego na kwotę min. 150 000,00 PLN brutto obejmującą swym zakresem 

dostawę plotera i serwera/ów lub plotera i macierzy." w jednej dostawie, ogranicza 

konkurencyjność w postępowaniu i nie zezwala wielu rzetelnym wykonawcom na złożenie 

oferty. Wobec tego wnioskujemy o dokonanie korekty w opisie spełnienia warunku udziału 

na następujący: minimum jedna dostawa sprzętu komputerowego na kwotę min. 150 000,00 

PLN brutto obejmującą swym zakresem dostawę plotera i serwera/ów lub plotera i macierzy, 

bądź minimum dwóch dostaw sprzętu komputerowego na kwotę min. 150 000,00 PLN brutto 



każda, gdzie jedna z nich obejmowała swym zakresem dostawę plotera, a druga serwera lub 

macierzy.

Odpowiedź:

Z uwagi na charakter oraz zakres prowadzonego postępowania, zamawiający nie wprowadza 

zmian w przywołanym zakresie. Celem zamawiającego jest przeprowadzenie postępowania 

z dokonaniem wyboru Wykonawcy pozwalającym na rzetelne, profesjonalne, terminowe, 

bezpieczne i prawidłowe wykonanie powierzonego zamówienia. Z uwagi na powyższe, 

zakres wymaganego doświadczenia pokrywa się z wymaganiami związanymi z przedmiotem 

zamówienia określonymi w dokumentacji postępowania. Według wiedzy zamawiającego na 

rynku występuje szereg firm, które legitymują się podobnymi realizacjami i postawiony 

wymóg nie zawęża grona Wykonawców do szczególnych podmiotów, a udziela niezbędnej 

rękojmi wykonania zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany oraz 

podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy OPZ Pkt 1 Wielkoformatowe urządzenie wielofunkcyjne – zestaw – 1 szt. Czy 

Zamawiający usunie zapis ,,Do oferty należy załączyć oświadczenie Producenta 

potwierdzające, że serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub 

we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta (wskazać partnera 

serwisowego)."? Takie oświadczenie otrzyma tylko jeden wykonawca, który odpowiednio 

wcześnie założy projekt. Jest to niezgodne z zasadami równego traktowania oraz ogranicza to 

konkurencję.

Odpowiedź:

Wymienione oświadczenia są dla Zamawiającego niezbędne jako potwierdzenie wysokiej 

jakości oferowanych urządzeń jak i zapewnienie późniejszego wsparcia serwisowego. 

Oświadczenia inne niż producenta oferowanego sprzętu nie dają podstaw do jednoznacznego 

potwierdzenia, że ewentualnie dostarczony sprzęt będzie pochodził z odpowiedniego kanału 

dystrybucyjnego producenta i będzie objęty wymaganymi poziomami wsparcia serwisowego. 

Przedmiotowe oświadczenia potwierdzające spełnianie wymogów gwarancji/serwisu są 

niezbędne z uwagi na ochronę interesów zamawiającego. Z wiedzy zamawiającego wynika, 



że na rynku istnieje wiele produktów, różnych producentów spełniających minimalne 

wymagania opisane w OPZ, co daje możliwość różnym Wykonawcom pozyskanie 

wymaganego oświadczenia w przywołanym zakresie od wybranego przez siebie producenta. 

W związku z powyższym Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany oraz 

podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy OPZ Pkt 2 Serwery – 2 szt. Czy Zamawiający usunie zapis ,,Do oferty należy 

załączyć oświadczenie Producenta potwierdzające, że serwis urządzeń będzie realizowany 

bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem 

Serwisowym Producenta"? Takie oświadczenie otrzyma tylko jeden wykonawca, który 

odpowiednio wcześnie założy projekt. Jest to niezgodne z zasadami równego traktowania 

oraz ogranicza to konkurencję.

Odpowiedź:

Wymienione oświadczenia są dla Zamawiającego niezbędne jako potwierdzenie wysokiej 

jakości oferowanych urządzeń jak i zapewnienie późniejszego wsparcia serwisowego. 

Oświadczenia inne niż producenta oferowanego sprzętu nie dają podstaw do jednoznacznego 

potwierdzenia, że ewentualnie dostarczony sprzęt będzie pochodził z odpowiedniego kanału 

dystrybucyjnego producenta i będzie objęty wymaganymi poziomami wsparcia serwisowego. 

Przedmiotowe oświadczenia potwierdzające spełnianie wymogów gwarancji/serwisu są 

niezbędne z uwagi na ochronę interesów zamawiającego. Z wiedzy zamawiającego wynika, 

że na rynku istnieje wiele produktów, różnych producentów spełniających minimalne 

wymagania opisane w OPZ, co daje możliwość różnym Wykonawcom pozyskanie 

wymaganego oświadczenia w przywołanym zakresie od wybranego przez siebie producenta. 

W związku z powyższym Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany oraz 

podtrzymuje zapisy SWZ.

       Zamawiający

            Starosta
/-/  Piotr Ambroszczyk
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